
 
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 208/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο2 Δημόσιου Ανοιχτού Τακτικού διαγωνισμού για το 
υποέργο: «Εξοπλισμός κύριας αίθουσας θεάτρου και σκηνής του Πνευματικού κέντρου της Ιεράς 
Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης» για λογαριασμό της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης ενδεικτικού 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 196.049,70 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1139/20-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
μέλος,  7)  Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος και 2) Φώτιος Καραλίδης μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 208: Εισηγούμενος το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Β. Τερζούδης, 
Προϊστάμενος της  Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. οικ.1179/18-3-2015  
έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
 Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α’) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 
iv. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης». 
v. Τις υπ' αριθμ. 2548/Α/24-10-2011(ΑΔΑ:45Ο07ΛΒ-ΘΟ7) και 5263/14-8-2014 (ΑΔΑ:7ΕΕΡ7ΛΒ-ΗΝΒ)  

αποφάσεις της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Π.Α.Μ.Θ. περί ένταξης της Πράξης 
«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ - ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μακεδονία-Θράκη 2007-2013». 

vi.  Την από 15/07/2011 προγραμματική σύμβαση που συνάφθηκε μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου και της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης. 

Σας παραθέτουμε το από  18-3-2015 Πρακτικό Νο2 της Επιτροπής αξιολόγησης που  αναφέρει τα εξής: 
«Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 18 Μαρτίου 2015 και ώρα 10.00 συνεδρίασαν, σε ανοικτή 
συνεδρίαση για την αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν για τον 
ανωτέρω διαγωνισμό, οι παρακάτω:  

1. Στογιαννίδης Σταύρος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου) κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ως πρόεδρος 

2. Κουτρούλας Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου), κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ως μέλος,  

ΑΔΑ: ΒΧΦΔ7ΛΒ-ΡΗΚ



3. Μαροπούλου Χριστίνα, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου) κλάδου ΠΕ Διοικητικού ως μέλος,  

που αποτελούν τα μέλη της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού, η οποία 
συγκροτήθηκε κατόπιν κληρώσεως, σε εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 656/29-8-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ για την υπ’ αριθ. 
06/2014 Διακήρυξη.   
 
Χρέη Γραμματέα εκτέλεσε η Παπατζίκη Μενεξιά, ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 
 
Η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των δύο (2) οικονομικών προσφορών που  έγιναν αποδεκτές 
κατά το στάδιο αξιολόγησης των Τεχνικών προσφορών σύμφωνα με την αριθ. αριθμ.109/2015 
(ΑΔΑ:7ΥΥ17ΛΒ-Κ2Π) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.,  οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Για το Τμήμα 1 «Εξοπλισμός σκηνής θεάτρου» 
• Η ατομική επιχείρηση «ΤΣΟΥΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» προσφέρει την τιμή των είκοσι χιλιάδων ευρώ 

(20.000,00€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Για το Τμήμα 2 «Εξοπλισμός κύριας αίθουσας θεάτρου». 
• Η εταιρεία «SYSTEMA Ε.Π.Ε.» προσφέρει την τιμή των ενενήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων είκοσι 

ευρώ (95.220,00€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπ’ όψιν ότι οι οικονομικές προσφορές που δόθηκαν, πληρούν 
όλους τους όρους της διακήρυξης και είναι εντός του προϋπολογισμού, εισηγείται την ανάδειξη ως 
προσωρινών μειοδοτών τους εξής: 
  
α) για το Τμήμα 1 «Εξοπλισμός σκηνής θεάτρου» την ατομική επιχείρηση «ΤΣΟΥΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 
στην τιμή των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ήτοι είκοσι 
τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (24.600,00) με Φ.Π.Α. 
 
β) για το Τμήμα 2 «Εξοπλισμός κύριας αίθουσας θεάτρου» την εταιρεία «SYSTEMA Ε.Π.Ε.» στην τιμή των 
ενενήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ (95.220,00€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ήτοι 
εκατόν δέκα επτά χιλιάδων εκατόν είκοσι ευρώ και εξήντα λεπτών (117.120,60€) με Φ.Π.Α.» 

 
         Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του από 18-3-2015 πρακτικού Νο2 της Επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
Δημόσιου Ανοιχτού Τακτικού διαγωνισμού για το υποέργο «Εξοπλισμός κύριας αίθουσας θεάτρου και 
σκηνής του Πνευματικού κέντρου της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης» για λογαριασμό της Ιεράς 
Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, (Διακήρυξη 06/2014).     

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Νο2 Δημόσιου Ανοιχτού Τακτικού διαγωνισμού για το υποέργο: 
«Εξοπλισμός κύριας αίθουσας θεάτρου και σκηνής του Πνευματικού κέντρου της Ιεράς Μητρόπολης 
Αλεξανδρούπολης» για λογαριασμό της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης ενδεικτικού 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 196.049,70 ευρώ και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων 
του έργου τους εξής:  
 
α) για το Τμήμα 1 «Εξοπλισμός σκηνής θεάτρου» την ατομική επιχείρηση «ΤΣΟΥΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 
στην τιμή των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ήτοι είκοσι 
τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (24.600,00) με Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΒΧΦΔ7ΛΒ-ΡΗΚ



β) για το Τμήμα 2 «Εξοπλισμός κύριας αίθουσας θεάτρου» την εταιρεία «SYSTEMA Ε.Π.Ε.» στην τιμή των 
ενενήντα πέντε χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ (95.220,00€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ήτοι 
εκατόν δέκα επτά χιλιάδων εκατόν είκοσι ευρώ και εξήντα λεπτών (117.120,60€) με Φ.Π.Α.» 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  208/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΧΦΔ7ΛΒ-ΡΗΚ


		2015-04-02T13:35:05+0300
	Athens




